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ЦЕНОВНИК 
за интернет викенд-акција – 04 и 05 јули 2020 

 

За нарачки во износ над 1.000 денари, доставата е БЕСПЛАТНА до базата на карго, за нарачки 
над 1.500 денари до дома, а за нарачки над 2.000 денари одобруваме дополнителен 

попуст!!! 
 

 
Преведена проза: 
Аугуст Стриндберг: Црвената соба (роман) ......................................................................................... 200,00 
Аугуст Стриндберг: Селани од островот (роман) ................................................................................ 200,00 
Аугуст Стриндберг: Синот на слугинката 1 (автобиогр. роман  2.изд.) ........................................ 200,00 
Аугуст Стриндберг: Синот на слугинката 2 (автобиогр. роман) ..................................................... 200,00 
Селма Лагерлеф: Царот од Португалија (роман, Нобелова награда)................................................. 200,00 
Јалмар Седерберг: Доктор Глас (роман) ................................................................................................ 120,00 
Торгни Линдгрен: Светлина (роман) ...................................................................................................... 200,00 
Биргита Тротциг: Изневера (роман) ....................................................................................................... 100,00 
Јонас Хасен Кемири: Сё што не помнам (роман) ................................................................................. 200,00 
Артур Лундквист: Песната на воинот – приказна за Александар Велики........................................ 200,00 
Нелја Гулчук: Тајната на Александар Македонски (роман)................................................................ 450,00 
Нелја Гулчук: Александар Македонски / наследникот на власта (роман)........................................ 350,00 
Ен Мајклс: Бегалски мозаик (роман) ...................................................................................................... 200,00 
Бинг Син: За жените (раскази)................................................................................................................. 200,00 
Ш. И. Хусинг: Мостот на Небесата (роман) .......................................................................................... 200,00 
Пјер Бул: Мостот на реката Квај (роман) .............................................................................................. 150,00 
Алфонс де Ламартин: Грациела (роман)................................................................................................. 150,00 
Маркос Хиралт Торенте: Време за живот (роман, „Стрега“, Национ. нагр. за лит. на Шпанија)  150,00 
Мануел Ривас: Што сакаш од мене, љубов? (раскази, национ. нагр. на Шпанија за лит.)............. 150,00 
Едуардо Сачери: Тајната во нивните очи (роман) ................................................................................ 300,00 
Франческа Ридерк: Дневниците од оризова хартија (роман, книга на годината во Велс, 2014).... 150,00 
Кинан Џонс: Копање (роман, книга на годината во Велс, 2015)........................................................ 100,00 
Кинан Џонс: Долгата суша (роман) ........................................................................................................ 100,00 
Стиви Дејвис: Двозначен (новела)........................................................................................................... 100,00 
Исидоро Блајстен: Мене никогаш не ме оставаа да зборувам (раскази) .......................................... 150,00 
Саманта Швеблин: Птици во устата (раскази) ..................................................................................... 150,00 
Етгар Керет: Одеднаш, тропање на вратата (раскази) ......................................................................... 150,00 
Паоло Коњети: Осум планини (роман, награда „Стрега“, 2017)........................................................ 250,00 
Паоло Џордано: Во време на епидемија (есеизирани раскази)........................................................... 120,00 
Итало Звево: Еден живот (роман) ........................................................................................................... 300,00 
Френсис С. Фицџералд: Чудниот случај на Бенџамин Батон (избрани раскази) ............................. 200,00 
Томас Вулф: Изгубеното момче (новела) .............................................................................................. 100,00 
Луис Коуперус: Судбина (роман) ........................................................................................................... 150,00 
Јан Слауерхоф: Забранетото кралство (роман) ..................................................................................... 150,00 
Фредерик ван Еден: Малиот Јоханес (роман) ....................................................................................... 100,00 
Шарлот Перкинс Гилман: Нејзинија (роман) ....................................................................................... 120,00 
Амелија Скрам: Констанца Ринг (роман) ............................................................................................. 250,00 
Чарлс Дикенс: Штурец на огниште (роман) ......................................................................................... 100,00 
Карел Чапек: Војна со дождалците (роман, СФ)v................................................................................. 200,00 
Јан Неруда: Приказни од Мала Страна (новели и раскази) ................................................................. 150,00 
Бохумил Храбал: Строго контролирани возови.................................................................................... 100,00 
Петр Станчик: Мелница за мумии (роман, награда Магнезиа литера 2015) ................................... 200,00 
Јан Балабан: Прашај го тато (роман, „Магнезија литера“, Книга на годината 2011)...................... 150,00 
Јан Балабан: Можеби заминуваме (раскази, награда Магнезиа литера 2005) ................................ 150,00 
Ана Болава: Во темнината (роман, награда Магнезиа литера 2016) ................................................ 200,00 
Петра Соукупова: Исчезнување (роман, Книга на годината во Чешка, 2010) ............................... 250,00 
Херцигова, Павловска, Вивег: Тројца за никаде (роман) .................................................................... 100,00 
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С. И. Виткјевич: Збогување со есента (роман) ...................................................................................... 300,00 
Маријан Пилот: Перјаница (роман, награда НИКЕ) ........................................................................... 200,00 
Војќех Кучок: Ѓубре (роман, награда НИКЕкнига на годината, Полска, 2004) ........................... 150,00 
Олга Токарчук: Правек и други времиња (роман со неколку награди) ............................................. 200,00 
Јоана Батор: Темно, речиси ноќ (роман, награда НИКЕ 2013) .......................................................... 300,00 
Јоана Батор: Песочна Планина (роман) ................................................................................................. 300,00 
Анджеј Барт: Фабрика на смртта (роман) .............................................................................................. 200,00 
Катажина Грохола: Никогаш повеќе! (роман, со пет награди) ......................................................... 200,00 
Моника Пјонтковска: Валкани приказни (раскази) ............................................................................. 150,00 
Дача Мараини: Украдена љубов (раскази) ............................................................................................ 200,00 
Захар Прилепин: Обител (роман, „Бољшаја книга“, Книга на годината...)...................................... 500,00 
Јуриј Полјаков: Небото на паднатите (роман) ...................................................................................... 150,00 
Александар Иличевски: Матис (роман, награда Руски Букер) ........................................................... 150,00 
Вјачеслав Купријанов: Вашето Височество Животно (роман) .......................................................... 100,00 
Јуриј Андрукович: Московијада (роман) ............................................................................................... 100,00 
Ливиу Ребреану: Адам и Ева (роман)...................................................................................................... 250,00 
Ливиу Ребреану: Шумата на обесените (роман).................................................................................... 200,00 
Адријан Алуј Георге: Лајка (роман, роман на годината 2014, во Романија) .................................. 150,00 
Нора Југа: Сапунот на Леополд Блум (роман) ...................................................................................... 150,00 
Нора Икстена: Празнување на животот (роман) .................................................................................. 100,00 
Јанко Полиќ Камов: Исушено блато (роман) ........................................................................................ 200,00 
Роберт Перишиќ: Нашиот човек на теренот (роман, награда 'Јутарњи лист' 2008) ..................... 200,00 
Роберт Перишиќ: Ужас и големи трошоци (раскази) .......................................................................... 100,00 
Татјана Громача: Божествени дечиња (роман, нагр. Владимир Назор, „Јутарњи лист“)............... 150,00 
Тања Мравак: Мора да разговараме (раскази, награда „Јутарњи лист“ 2010) ............................. 100,00 
Зоран Пилиќ: Нема слонови во Мексико (раскази).............................................................................. 100,00 
Раде Јарак: Пустини (роман, награда „Јутарњи лист“ за најдобра прозна кн., 2009).................. 100,00 
Роман Симиќ: Во што се вљубуваме (нагр. на 'Јутарњи лист' за најдобра проза,2005)............... 200,00 
Далибор Шимпрага: Анастасиа (роман, награда „Тпортал“ – роман на годината 2008)........... 200,00 
Дамир Каракаш: Blue Moon (роман)....................................................................................................... 120,00 
Дамир Каракаш: Сјајно место за несреќа (роман) ............................................................................... 200,00 
Драго Гламузина: Три (роман, нагр. „Тпортал“ – роман на годината во Хрватска, 2009)........ 200,00 
Нада Гашиќ: Вода, пајажина (роман, награда „Владимир Назор“)................................................... 200,00 
Нада Гашиќ: Мирна улица, дрворед (роман, награда Славиќ) ........................................................... 200,00 
Мирјана Дуганџија: Неколку денови од август (роман) ..................................................................... 150,00 
Марина Шур Пухловски: Здивена (роман, наградата ВБЗ)................................................................. 200,00 
Ивица Пртењача: Брдо (роман. награда ВБЗ) ....................................................................................... 100,00 
Ивица Пртењача: Добро е, убаво е (роман) ........................................................................................... 100,00 
Јосип Млакиќ: Свежо обоено (роман) .................................................................................................... 150,00 
Жарко Милениќ: Ги изеде дождот (роман)..........................................................................................   100,00 
Беким Сејрановиќ: Нигде, одникаде (роман, награда Меша Селимовиќ, 2008)............................... 200,00 
Селведин Авдиќ: Седум стравови (роман, најдобар роман во БиХ во 2010).................................... 150,00 
Андреј Е. Скубиц: Само дојди си дома (роман, награда Кресник – 2015)......................................... 200,00 
Срѓан Валјаревиќ: Комо (роман) ............................................................................................................ 200,00 
Срѓан Валјаревиќ: Дневник на друга зима (роман) .............................................................................. 150,00 
Ото Хорват: Сабо запре (роман) ............................................................................................................. 100,00 
Мирко Демиќ: Молски акорди (раскази, награда „Иво Андриќ“ – 2008) ........................................ 100,00 
Владан Матијевиќ: Писателот оддалеку (роман, награда НИН) ....................................................... 150,00 
Владан Матијевиќ: Часови на радоста – Авантурите на Маца Аксентијевиќ (роман) ................... 100,00 
Марко Видојковиќ: Сите црвенкапи се исти (роман, Виталова награда) ....................................... 350,00 
Диана Чули: Жената од барот (роман, награда: автор на годината,2007) ..................................... 100,00 
Најубавите писма на великаните (епистоларна книжевност, прир.: Т. Арсовска) ....................... 200,00 
Пишувачот (антологија на нетпроза, прир. Весна Мојсова Чепишевска) .................................... 150,00 
12. Жени. Гласови. (антологиска проза од јужнословенски авторки) ............................................. 150,00 
 
Проза од македонски автори: 
Душко Родев: Во очекување на Нобеловата награда (роман) ............................................................ 150,00 
Душко Родев: Човекот што ги сакаше калинките (Роман на годината 2010 – трето издание).... 150,00 
Владимир Плавевски: Земјотрес, 5:17 (роман)...................................................................................... 250,00 
Владимир Плавевски Комита (роман).................................................................................................... 300,00 
Владимир Плавевски: Сплаварот (роман, второ изд. на Послед. сплавар на Вардар)................... 300,00 
Владимир Плавевски: Вистински приказни (раскази) ........................................................................ 100,00 
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Владимир Илиевски: Пената на црниот бран (раскази) ...................................................................... 120,00 
Стојмир Симјаноски: Евангелието на трите самовили (роман) ......................................................... 200,00 
Стојмир Симјаноски: Бојата на времето (роман) ................................................................................. 250,00 
Христо Крстевски: Равенска трилогија (награда „Мајка Тереза“, 2006)......................................... 150,00 
Трајче Кацаров: Татко и отец (роман, Рациново признание) .............................................................. 200,00 
Димитар Пандев: Приказни од поранешните (раскази) ...................................................................... 100,00 
Димитар Пандев: Пропатување низ приказните................................................................................... 100,00 
Ивица Челиковиќ: Седмиот ден (роман)................................................................................................ 200,00 
Ивица Челиковиќ: Зад источната линија (роман) ................................................................................. 100,00 
Саво Костадиновски: Трите века (роман – хроника, второ дополнето издание) ............................. 150,00 
Томе Богдановски: Екот на векот (раскази) .......................................................................................... 100,00 
Нове Младеновски: Измешани светови (роман) .................................................................................. 200,00 
Нове Младеновски: Одблесоци од вечноста (роман) .......................................................................... 200,00 
Натали Спасова: Запалка (роман) ........................................................................................................... 150,00 
Емилија Славковска: Марика и Стравот (новела) ................................................................................ 100,00 
Ленче Милошевска: Сатанска печурка (роман) ................................................................................... 100,00 
Ленче Милошевска: Аксиос ги дели приказните.................................................................................. 100,00 
Јосиф Грежловски – Гандето: Волците од Траперс Блаф (роман) ..................................................... 100,00 
 
Басни: 
Ристо Давчевски: Беседа на фауните, том 1 (басни) ............................................................................ 150,00 
Ристо Давчевски: Беседа на фауните, том 2 (басни за деца и возрасни) ........................................... 150,00 
Ристо Давчевски: Беседа на фауните, том 3 (басни за млади и возрасни) ........................................ 150,00 
 
Народни прикази: 
Нордиски народни приказни.................................................................................................................... 150,00 
Шведски народни приказни...................................................................................................................... 150,00 
Бугарски народни приказни (раскажани од Ангел Каралијчев) ........................................................ 150,00 
Руски народни приказни........................................................................................................................... 200,00 
Корејски народни приказни.....................................................................................................................  150,00 
Приказни за добра ноќ од цел свет / раскажани од Киро Донев......................................................... 200,00 
 
Литература за деца и млади: 
Киро Донев: Дарко во зоо паркот (раскази)..........................................................................................  150,00 
Киро Донев: Збркана сказна (роман) ..................................................................................................... 150,00 
Киро Донев: Училишен театар (пиески) ................................................................................................ 200,00 
Киро Донев: Јамболија што лае............................................................................................................... 150,00 
Киро Донев: Приказни од куќичката на дрво........................................................................................ 200,00 
Киро Донев: Од дневникот на Васко Пикаско и Зорка Сештозборка............................................... 150,00 
Киро Донев: Весел зоопарк...................................................................................................................... 150,00 
Киро Донев: Било и се скрило (поезија) ................................................................................................ 100,00 
Танг Сулан: Тајната на слатките јагоди (Најдобрата кинеска литература за деца) .................... 130,00 
Ѓин Бо: Мирисливата птица (Најдобрата кинеска литература за деца) ........................................ 130,00 
Сун Јоуѓун: Легенда за мечето Панда (Најдобрата кинеска литература за деца) ....................... 130,00 
Ге Бинг: Магичниот папагал (Најдобрата кинеска литература за деца) ....................................... 130,00 
Гао Хонгбо: Персискиот мачор Пек (Најдобрата кинеска литература за деца) .......................... 130,00 
Лиу Сианпинг: Малиот ној витез (Најдобрата кинеска литература за деца)................................ 130,00 
Донг Хонгјоу: Божјиот фенер на морето (Најдобрата кинеска литература за деца) .................. 130,00 
Џанг Ќуишенг: Приказни големи колку дланка (Најдобр. кинеска литер. за деца) ...................... 130,00 
Ќин Венѓун: Братучед ми доаѓа (Најдобрата кинеска литература за деца) ................................. 130,00 
Џанг Џилу: Вкусот на сонцето (Најдобрата кинеска литература за деца) ................................... 130,00 
Џанг Ѓие: Летото на Поер (Најдобрата кинеска литература за деца)............................................ 130,00 
Џоу Жуи: Приказните на Фанг Гуоѕи (Најдобрата кинеска литература за деца)........................ 130,00 
Џанг Хаиди: Животот е живот (Најдобрата кинеска литература за деца) ................................... 130,00 
Најдобрата кинеска литература за деца – меки корици (комплет  13 книги)............................. 1.600,00 
Најдобрата кинеска литература за деца – тврд повез (180 денари за книга)................................ 180,00 
Најдобрата кинеска литература за деца – тврд повез (комплет  13 книги)............................... 2.200,00 
Шен Шиси: Мајката чакал Скарфејс (роман)........................................................................................ 150,00 
Шен Шиси: Лисицата трговец (раскази)................................................................................................ 150,00 
Ана Багрјана: Приказни од скопскиот парк........................................................................................... 100,00 
Владимир Короленко: Слепиот музичар (роман) ................................................................................ 130,00 
Јохана Шпири: Без татковина (роман за деца) ..................................................................................... 130,00 
Аугуст Шеноа: Просјакот Лука (роман за деца) .................................................................................. 130,00 
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Улф Старк: Умееш ли да свиркаш, Јохана (илустрирана книга за деца) ........................................ 100,00 
Јан Карафијат: Бумбарчиња..................................................................................................................... 100,00 
Божена Немцова: Бабичка (роман) ......................................................................................................... 200,00 
Марија Пар: Тоње Глимердал (роман) ................................................................................................... 200,00 
Астрид Линдгрен: Мио, мој Мио (роман) ............................................................................................. 150,00 
АнЛиз Гробети: Време на тивки разговори (новела за млади) ......................................................... 100,00 
Малгожата Гутовска Адамчик: 110 Улици (роман за тинејџери) ..................................................... 200,00 
Матко Сршен: Одохохол и Лупе Мангупе (роман) ............................................................................. 130,00 
Натали Спасова: Двете принцези (роман) ............................................................................................. 100,00 
Томе Богдановски: Зелениот хороскоп (роман за тинејџери)............................................................ 100,00 
Ристо Давчевски: Беседа на фауните, том 1 (басни) ............................................................................ 150,00 
Ристо Давчевски: Беседа на фауните, том 2 (басни за деца и возрасни) ........................................... 150,00 
Владо Димовски: Во срцето на птицата (радиодрами за деца, нагр. „Ванчо Николески) .............. 100,00 
Горан Б. Стојаноски; Собрани дела, том 1: Дивата убавица............................................................... 200,00 
Горан Б. Стојаноски; Собрани дела, том 2: Џуџести и други необични сказни............................... 200,00 
Одисе Грило: Историјата на Скендербег................................................................................................ 150,00 
Боенка (животни) ......................................................................................................................................... 30,00 
 
Драми: 
Хенрик Ибзен: Џон Габриел Боркман.................................................................................................... 120,00 
Хенрик Ибзен: Дивата патка.................................................................................................................... 120,00 
Хенрик Ибзен: Сеништа........................................................................................................................... 120,00 
Хенрик Ибзен: Хеда Габлер..................................................................................................................... 120,00 
Хенрик Ибзен: Домот на куклата (Нора) .............................................................................................. 120,00 
Хенрик Ибзен: Пер Гинт........................................................................................................................... 120,00 
Хенрик Ибзен: Народен непријател........................................................................................................ 120,00 
Аугуст Стриндберг: Пеликанот............................................................................................................... 120,00 
Аугуст Стриндберг: Игра на соништата................................................................................................. 120,00 
Карел Чапек: РУР....................................................................................................................................... 120,00 
Карел Чапек: Бела болест.......................................................................................................................... 120,00 
Оскар Вајлд: Една неважна жена............................................................................................................. 120,00 
Анжел Гимера: Низини.............................................................................................................................. 120,00 
Томе Богдановски: Сказна за чучулигата (драми, монодрами, радиодрами) .................................. 120,00 
Трајче Кацаров: Чалик чамак (драми, избор) ........................................................................................ 100,00 
 
Историја: 
Јан Рихлик, Мирослав Коуба: ИСТОРИЈА НА МАКЕДОНИЈА....................................................... 600,00 
Јан Рихлик, В. Пенчев, Н. Велјановски: ИСТОРИЈА НА ЧЕШКА................................................... 400,00 
Леонард Шулце Јена: МАКЕДОНИЈА – предел и култура на живеење........................................... 500,00 
Франц Дофлајн: МАКЕДОНИЈА............................................................................................................ 500,00 
Група германски автори: МАКЕДОНИЈА – живот и предели........................................................... 300,00 
Карл Штруп: Правната положба на Македонците во Југославија..................................................... 200,00 
Тахсин Узер: Тахсин беј ја објаснува Македонија. .............................................................................. 300,00 
В. Поповски, В. Ѓорѓиев, З. Тодоровски, В. Ачкоска: Создавањето на современата 
  македонска држава........................................................................................................................ 200,00 
The Creation of the Modern Macedonian State (Создавањето на совр. мак. држава – англ.ј.)........... 300,00 
Павел Шатев: Историја на Македонија (том 1) .................................................................................... 500,00 
Павел Шатев: Борис Сарафов – биографија (том 2) ............................................................................. 300,00 
Павел Шатев: Спомени (том 3) ............................................................................................................... 450,00 
Павел Шатев: Полициско досие (том 4) ................................................................................................. 350,00 
Павел Шатев: Записи за нацијата и државата (том 5) .......................................................................... 400,00 
Павел Шатев: Македонија и балканскиот проблем (том 6) ................................................................ 350,00 
Павел Шатев: Македонија под ропство (том 7) .................................................................................... 450,00 
Павел Шатев: Документи (том 8) ............................................................................................................ 450,00 
Павел Шатев: Заточението во Сахара – Фезан (том 9) ........................................................................ 350,00 
Драган Богдановски: Мојата борба за Македонија, т. 1: Погледи кон историј. на Македонија.... 400,00 
Драган Богдановски: Мојата борба за Македонија, т. 2: Осврти за македонската историја 
  и политичката емиграција............................................................................................................ 400,00 
Драган Богдановски: Мојата борба за Македонија, т. 3: Македонска трагедија – прв дел............ 400,00 
Драган Богдановски: Мојата борба за Македонија, т. 4: Македонска трагедија – втор дел........... 400,00 
Драган Богдановски: Мојата борба за Македонија, т. 5: Македонска судбина................................ 400,00 
Зоран Тодоровски: Соочувања................................................................................................................. 250,00 



 5 

Зоран Тодоровски: ID EGO SUM (Македонски историски рефлексии) ........................................... 300,00 
Зоран Тодоровски: МЕМЕНТО (Македонски историски реминисценции) .................................... 400,00 
Зоран Тодоровски: Тодор Александров (монографија, тврд повез).................................................. 450,00 
Ванчо Ѓорѓиев: Апостол Петков (монографија, тврд повез).............................................................. 450,00 
Михајло Миноски: Пере Тошев (монографија, тврд повез)............................................................... 450,00 
Владо Поповски: Христо Матов (монографија, тврд повез) ............................................................. 450,00 
Милан Бошкоски: Великаните на македонскиот среден век.............................................................. 250,00 
Милан Бошкоски: Скопје и скопската област од 6 до 14 век – мек повез......................................... 300,00 
Милан Бошкоски: Скопје и скопската област од 6 до 14 век – тврд повез...................................... 400,00 
Александар Трајановски: МПЦОА и другите православни помесни цркви................................... 300,00 
Павле Раковски: Во длабока ноќ зората се раѓа (спомени, т. 1) ........................................................ 200,00 
Павле Раковски: Невистините и вистините (том 2) ............................................................................. 200,00 
Павле Раковски: Протестирам и обвинувам (том 3) ............................................................................ 200,00 
Невен Радически: Либерализмот во Македонија (19661974) ............................................................ 150,00 
Предраг Димитровски: Македонската лустрација................................................................................ 200,00 
Новица Велјановски: Македонскочехословачки културолошки релации....................................... 100,00 
Крсте П. Мисирков: За македонцките работи (на германски јазик) ................................................. 100,00 
Георги Баждаров: Моите спомени.......................................................................................................... 200,00 
МАКЕДОНИКА бр. 1 (списание) .......................................................................................................... 100,00 
МАКЕДОНИКА бр. 2 (списание) .......................................................................................................... 100,00 
МАКЕДОНИКА бр. 34 (списание) ....................................................................................................... 100,00 
МАКЕДОНИКА бр. 56 (списание) ....................................................................................................... 100,00 
МАКЕДОНИКА бр. 78/2013 (списание) .............................................................................................. 100,00 
МАКЕДОНИКА бр. 910/2014 (списание) ............................................................................................ 100,00 
МАКЕДОНИКА бр. 1112/2015 (списание) .......................................................................................... 100,00 
МАКЕДОНИКА бр. 13/2015 (списание) ................................................................................................ 100,00 
МАКЕДОНИКА бр. 1415/2016 (списание) .......................................................................................... 100,00 
МАКЕДОНИКА бр. 16/2016 (списание) ................................................................................................ 100,00 
МАКЕДОНИКА бр. 17/2017 (списание) ................................................................................................ 100,00 
МАКЕДОНИКА бр. 18/2017 (списание) ................................................................................................ 100,00 
МАКЕДОНИКА бр. 1920/2018 (списание) .......................................................................................... 100,00 
МАКЕДОНИКА бр. 21/2019 (списание) ................................................................................................ 100,00 
МАКЕДОНИКА бр. 22/2019 (списание) ................................................................................................ 100,00 
МАКЕДОНИКА бр. 2324/2020 (списание) .......................................................................................... 100,00 
 
Теориска литература: 
Јуриј Борев: ЕНЦИКЛОПЕДИЈА на естетиката и на теоријата на литературата............................ 500,00 
Јуриј Борев: Естетика................................................................................................................................. 500,00 
Јуриј М. Лотман: Структурата на уметничкиот текст – мек повез..................................................... 200,00 
Јуриј М. Лотман: Структурата на уметничкиот текст – тврд повез.................................................. 250,00 
Јуриј В. Рождественски: Принципите на современата реторика........................................................ 150,00 
Владимир Проп: Историските корени на волшебната приказна........................................................ 250,00 
Владимир Проп: Морфологија на сказната............................................................................................ 250,00 
Нина Анастасова Шкрињариќ: Триножникот на Цепенков и каучот на Фројд............................... 200,00 
Нина Анастасова Шкрињариќ: Митски координати (митолошки толковник) ............................... 200,00 
Нина Анастасова Шкрињариќ: Фолклорни социјални фосили........................................................... 200,00 
Нешка Кирова Николова: Култот кон Големата мајка (митологија) ............................................... 200,00 
Виолета Димова: Литературното дело и реципиентот......................................................................... 200,00 
Виолета Димова: Естетиката на комуникацијата и литературата за деца......................................... 100,00 
Владимир Илиевски: Цитатноста во лириката...................................................................................... 100,00 
Марија Ѓорѓиева Димова: Интер(акција) во теорија на книжевноста................................................ 300,00 
Владимир Јанкелевич: Музиката и неискажливото.............................................................................. 100,00 
Матко Сршен: Наведување на филозофија............................................................................................ 100,00 
 
Студии, критики и есеи и други изданија: 
Книжевност: 
Науме Радически: Литературните погледи на Димитар Митрев........................................................ 100,00 
Науме Радически: Македонски литературен потсетник, книга 1....................................................... 100,00 
Науме Радически: Пред алфа и пред делта (за македонск. дводомни писатели) ............................ 150,00 
Науме Радически: Словенска алка........................................................................................................... 150,00 
Науме Радически: Литературна раскрсница (Државна награда „Гоце Делчев“)............................ 150,00 
Науме Радически: Миладиновци............................................................................................................. 100,00 
Нове Цветаноски: Мисла и смисла.......................................................................................................... 100,00 
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Искра Тасевска ХаџиБошкова: Бахтин и стилското разногласие во макед. литература............... 250,00 
Звонко Танески: Просторите на текстот................................................................................................. 200,00 
Ранко Младеноски: Александар III Македонски во македонската книжевност.............................. 200,00 
Ранко Младеноски: Деконструкција на ликот....................................................................................... 100,00 
Софија Тренчовска: Дело и знак.............................................................................................................. 200,00 
Софија Тренчовска: Една митопоетика.................................................................................................. 200,00 
Александра Ѓуркова: Поетиката на Григор Прличев: Стилскиот израз 
  во Арматолос и Сердарот............................................................................................................. 100,00 
Весна Мојсова Чепишевска: Мал книжевен тестамент........................................................................ 100,00 
Кристина Николовска: Златото на литературата................................................................................... 100,00 
Кристина Николовска: Поезија – небо.................................................................................................... 100,00 
Јовица Тасевски: Посоки и огледи........................................................................................................... 100,00 
Маја Апостолоска: Зад текстовите.......................................................................................................... 100,00 
 
Книжевна и културна историја 
Волф Ошлис: Гермакедонија................................................................................................................... 300,00 
Горан Калоѓера: Македонскиот 19 век................................................................................................... 200,00 
Константин Тренчев: Творби (книжевно наследство) ......................................................................... 200,00 
Јован Белчовски: Совети и раскази од Кекавмен.................................................................................. 250,00 
Снежана Филипова: Студии за хералдиката во Македонија............................................................... 300,00 
Илија Велев: Беседа против богомилите на Презвитер Козма............................................................ 300,00 
Михајло Георгиевски: Македонски кодики или поменици од 19 век................................................ 200,00 
Михајло Георгиевски: Македонски писмовници (епистолари) од 16 и од 19 век........................... 200,00 
Михајло Георгиевски: Македонски црковни псалти во 19 век........................................................... 150,00 
Добрила Миловска: Ракописната традиција во мак. цркви и манастири.......................................... 100,00 
Виолета Мартиновска: Апокрифите во македонската писмена традиција....................................... 100,00 
Златко Танасковски: Превентива и заштита на иконите...................................................................... 100,00 
Ана ВитановаРингачева: Шаманизмот во македонската народна традиција.................................. 250,00 
Ксенофонт: Анабаса................................................................................................................................... 250,00 
Аполодор: Библиотека (хеленска митологија) ...................................................................................... 200,00 
Искра Тасевска ХаџиБошкова: По трагите на древните цивилизации............................................. 300,00 
 
Лингвистика 
Трајко Огненовски: РЕТОРИЧКИ ЛЕКСИКОН на поими и дефиниции......................................... 500,00 
Филиз Мехметоглу: Речник на хомонимите помеѓу македонскиот и турскиот јазик..................... 150,00 
Љубинка Донева: Речник на древни зборови од творештвото на Св. Хр. Јоциќ.............................. 100,00 
Круме Кепески: Статии и анализи за македонскиот јазик.................................................................. 200,00 
Димитар Пандев: Вовед во македонистиката........................................................................................ 200,00 
Јордан Јорданоски: Невролошката основа на говорот и јазикот........................................................ 200,00 
Елена Петроска: Количествените категории во македонскиот јазик................................................. 250,00 
Маринко Митков: Јазикот како егзистенционален модел................................................................... 100,00 
 
Филм: 
Илинка Петрушева: Само сонот е стварност (од бележникот на еден филмолог) .......................... 150,00 
Илинденка Петрушева: Сонце на дирек (филмолошки приказни) ..................................................... 150,00 
 
Театар: 
Иван Ивановски: Траги во времето (театрологија) ........................................................................... 100,00 
Иван Ивановски: Половина век театар во Македонија (19441994) .................................................. 200,00 
 
Ликовна уметност: 
Владимир Величковски: Современа македонска керамика – двојна корица.................................... 200,00 
Владимир Величковски: Современа македонска керамика – тврд повез......................................... 250,00 
 
Кинеска култура, историја и филозофија: 
Клучните концепти во кинеската мисла и култура, том 1 ................................................................. 150,00 
Клучните концепти во кинеската мисла и култура, том 2 ................................................................. 150,00 
Клучните концепти во кинеската мисла и култура, том 3 ................................................................. 150,00 
Клучните концепти во кинеската мисла и култура, том 4 ................................................................. 150,00 
Клучните концепти во кинеската мисла и култура, том 5 ................................................................. 150,00 
Клучните концепти во кинеската мисла и култура, том 6 ................................................................. 150,00 
Ли Чи: Почетоците на кинеската цивилизација ................................................................................... 150,00 
Џао Пучу: Основите на будизмот ........................................................................................................... 200,00 
Дхаммапада. Мудроста на Буда .............................................................................................................. 100,00 
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Чарлс Ќ. Ву: Така зборуваше Лао Це. Тао Те Кинг – нов превод со коментари.............................. 150,00 
Лао Це: Тао Те Кинг ................................................................................................................................. 100,00 
Конфучиј: Лун Ји (Мислења и беседи) .................................................................................................. 150,00 
Менциј.........................................................................................................................................................  200,00 
Чуанг Це: Безгрижно талкање (Избрани текстови) .............................................................................. 100,00 
Каспер Ших: Мудроста на Конфучиј. Научете да бидете врвен лидер............................................. 200,00 
 
Поезија: 
Сто без една песна (избор/трилогија, приредувач: Св. Христова Јоциќ) .......................................... 300,00 
Вјачеслав Купријанов: Втор час по пеење и мислење (избор) ........................................................... 100,00 
Трајче Кацаров: Волноумци (избор) ....................................................................................................... 100,00 
Науме Радически: Астрални проекции (2 изд., тврд повез) ................................................................ 200,00 
Науме Радически: Времепрашина .......................................................................................................... 50,00 
Карел Хинек Маха: Мај (поема) ............................................................................................................. 50,00 
Оља Савичевиќ Иванчевиќ: Мамасафари (и други нешта) /лирски записи/поез ............................. 50,00 
Оља Савичевиќ Иванчевиќ: Домашни правила .................................................................................... 50,00 
Бранислав Облучар: Потпукнувања (лирски записи) ........................................................................... 50,00 
Драго Гламузина: Еверест ........................................................................................................................ 50,00 
Драго Гламузина: Месари (книга на годината во 2001 во Хрватска) .............................................. 50,00 
Драго Гламузина: Тоа ли е сё .................................................................................................................. 50,00 
Фарук Шехиќ: Хит депо ........................................................................................................................... 50,00 
Ивица Пртењача: Суровост ...................................................................................................................... 50,00 
Ненад Шапоња: Постои ли допир на твојата душа? ............................................................................ 50,00 
Магдалена Хорват: Синкаво и други песни .......................................................................................... 50,00 
Магдалена Хорват: Ова е таа, твојата ..................................................................................................... 50,00 
Владимир Илиевски: Брзината не убива ................................................................................................ 50,00 
Владимир Илиевски: Лични податоци ................................................................................................... 50,00 
Владимир Илиевски: Ноќна еротска програма ..................................................................................... 50,00 
Владимир Илиевски: Нема исти утра ..................................................................................................... 50,00 
Ивица Челиковиќ: Во ѕидот знак ............................................................................................................ 50,00 
Ивица Челиковиќ: Праг и огледало ........................................................................................................ 50,00 
Ивица Челиковиќ: Возови во пајакова мрежа ...................................................................................... 50,00 
Саво Костадиновски: Историја на војните (поезијамакед./германски) ........................................... 50,00 
Јордан Јорданоски: Белутрак ................................................................................................................... 50,00 
Јордан Даниловски: Пошепотена ............................................................................................................ 30,00 
Олга Арбулјевска: Животница ................................................................................................................ 30,00 
Јовица ТасевскиЕтернијан: Небесни стражи ....................................................................................... 30,00 
Емил Калешковски: Сонцето понекогаш .............................................................................................. 30,00 
Бобан Богатиновски: Барајќи карпа за молитва (македонски / англиски).......................................... 50,00 
 
 
Порачка на емаил: makedonikalitera@gmail.com , makedonikalitera@yahoo.com ; преку фејсбук
страницата: https://www.facebook.com/makedonikaknigi/  
Увид во изданијата на: www.makedonikalitera.mk  
 
Во цените е пресметан ДДВ од 5% 
 
 
ЕКСТРА ПОПУСТИ: 
Пјер Бул: Мостот на реката Квај (роман) .............................................................................................. 150,00 
Јан Неруда: Приказни од Мала Страна (новели и раскази) ................................................................. 150,00 
Јуриј Полјаков: Небото на паднатите (роман) ...................................................................................... 150,00 
Александар Иличевски: Матис (роман, награда Руски Букер) ........................................................... 150,00 
Адријан Алуј Георге: Лајка (роман, роман на годината 2014, во Романија) .................................. 150,00 
 


